关于举办广西医师协会病案管理专业委员会

高质量发展下病案管理热点专题培训班的通知

桂医协函〔2026〕4 号

各相关单位：

经研究，由广西医师协会主办，广西医师协会病案管理专业委员会承办的“高质量发展

下病案管理热点专题培训班”定于 2026 年 1 月 23 日在桂林市举办，同期将召开“广西医师

协会第二届病案管理专业委员会 2026 年第一次常务委员会议”。现将具体事宜通知如下：

一、参会对象：广西医师协会第二届病案管理专业委员会委员，欢迎桂林市及周边地区

各级医院病案管理人员参会。

二、会议内容：

（一）高质量发展下病案管理热点专题讲座。

（二）广西医师协会第二届病案管理专业委员会全体常务委员会议（要求常务委员务必

参会），主要议题有：

1.审议专委会 2025 年工作总结；

2.讨论审定专委会 2026 年度工作计划；

3.商议专委会 2026 年学术年会举办时间、地点、学术专题设置及筹备工作安排等事宜；

4.审议第二届病案管理专业委员会增补委员提案。

三、时间及地点：

（一）会议时间：2026 年 1 月 23 日 08:10-08:30 签到，08:30-17:15 开会，24 日上午

撤离。

（二）会议地点：桂林市桂林宾馆一楼芦笛厅（地址：桂林市象山区榕湖南路 14 号）。

四、报名方式：请参会人员于 2026 年 1 月 21 日前扫描本通知落款左侧二维码报名参会；

专委会实行考勤制度，如确实因故不能现场参会的常务委员，请短信或微信向专委会主委请

假，届时可通过线上会议或微信会议审核相关议题。

五、会议费用：免费参会，会议期间统一安排用餐，住宿和往返交通费自理，费用回单

位报销。

六、住宿预订：

本次会议不统一安排住宿，请需要住宿的代表于 2026 年 1 月 22 日前联系会议酒店预订

房间或在会场周边酒店自行安排住宿，请预订住房时注明：“病案管理专业委员会专题培训

班”，方可享受团体协议价，逾期不保证房源。

七、会务联系人（病案管理专业委员会）：彭淑贤秘书 15177129562

广西医师协会联系方式：

联系人：李 力 13558115082；办公电话：0771-5800373

邮箱：gxmda01@163.com；网址：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda

办公地址：南宁市良庆区五象大道 658 号震旦广场 1号楼（DK 国际 1栋）1802-1807 房

附件：日程安排

广西医师协会

微信扫码报名 广西医师协会微信公众号 广西医师协会视频号 2026 年 1 月 16 日

会议酒店 房型 价格（元/天/间） 预订电话

桂林市桂林宾馆（地址：桂

林市象山区榕湖南路 14 号）
单间/标间 280（含早） 吴经理 18907839758

http://www.gxmda.cn

附件

广西医师协会病案管理专业委员会

高质量发展下病案管理热点专题培训班日程安排

1 月 23 日（周五）08:10-17:15 地点：桂林市桂林宾馆一楼芦笛厅

时间 内容/讲者 主持人

08:10-08:30 会议报到（地点：桂林市桂林宾馆一楼芦笛厅） 会务组

08:30-09:10 广西医师协会第二届病案管理专业委员会2026年第一次常委会议
廖宁

主任委员

09:10-10:00
从总结到规划：病案管理分会的提质增效之路

廖 宁 广西医科大学第一附属医院
吴晓志

河池市人
民医院

10:00-10:45
围术期相关记录常见缺陷及质控要点

王晓龙 柳州市人民医院

10:45-11:30
临床病案的科研价值：如何发现隐藏的研究切入点

吴梅青 广西医科大学第一附属医院

午餐（一楼七星厅）

15:00-15:45
DRG 大数据监控下的诊断和手术填报

谢 菲 桂林医科大学第一附属医院 李红霞

贺州市人
民医院15:45-16:30

病历内涵质量提升策略浅析

丁 毅 桂林市人民医院

16:30-17:15
医科大一附院门（急）诊信息系统的落地与成效

虞丽霞 广西医科大学第一附属医院

晚餐（一楼七星厅）

1月 24 日（周六）

上午 撤离